
Velkommen til 
Kirkemøtet! 

Pressen er velkommen til 
Kirkemøtet 2016. 
Møtet holdes i Trondheim 
6.- 12. april.
 
Åpningsgudstjenesten er i Nidarosdomen 
kl. 12.00, 6. april. 
Kl. 14.00 er det mottagelse i Herresalen i 
Erkebispegården.
Åpningsmøtet i plenum foregår 6. april kl. 16.00 – 17.30 på Hotell Scandic Nidelven, 
Havnegata 1-4, Trondheim.
Deretter følger Kirkemøtets generaldebatt med start kl. 18.00.
Senere på kvelden er det middag m/ hilsener.

Kirkemøtets hovedtema ”Gå og fortell” presenteres søndag 10. april kl. 15.00 – 16.30.

Tirsdag 12. april kl.15.30 avsluttes Kirkemøtet.
 
Sakspapirene til Kirkemøtet ligger på nettet her: https://kirken.no/km2016
Her blir også vedtak, manus til innlegg, bilder og nyhetsmeldinger presentert under møtet.  

De fleste plenumssamlingene på Kirkemøtet blir direktesendt på web-tv her:  
https://kirken.no/km2016. Opptak av direkteoverføringene blir tilgjengelige samme sted.

Følg også med på Facebook (Den norske kirke). På Twitter (Den norske kirke) og Instagram 
(kirken.no), der bilder og tweets vil bli merket med #kirkemøte, #gladikirken og #deletro 

Plenumssesjonene på Kirkemøtet er åpne for publikum og presse. 
I plenumssalen er det satt av presseplasser.   

Med vennlig hilsen

Kommunikasjonsavdelingen i Kirkerådet med ansvar for pressetjenesten under Kirkemøtet:
- kommunikasjonsdirektør Ingeborg Dybvig, mob.tlf. 47 48 16 06, e-post: id933@kirken.no
- seniorrådgiver Siv Thompson, mob.tlf.: 48 24 82 54, e-post: st362@kirken.no 
- seniorrådgiver Gunnar Westermoen, mob. tlf.: 48 99 12 06, e-post: gw376@kirken.no   

KIRKEMØTET 2016
informasjon til pressen

Årets Kirkemøte-plakat 
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Sakslisten               
	 Hovedtema: Gå og fortell

KM 01/16 Innstilling fra protokollkomiteen

KM 02/16 Valg og oppnevninger 	
1.	 Valg av dirigentskap for møtet
2.	 Valg av tellekorps
3.	 Valg av protokollkomité for perioden 2016 – 2020
4.	 Valg av valgkomité for perioden 2016 – 2020
5.	 Fordeling av medlemmer på Kirkemøtets komiteer
6.	 Valg av komitéledere for møtet
7.	 Valg av Kirkeråd og Kirkerådets leder
8.	 Valg av Mellomkirkelig råd og Mellomkirkelig råds leder
9.	 Valg av Samisk kirkeråd og Samisk kirkeråds leder

KM 03/16	 Orienteringssaker
1. 	 Protokoll fra Ungdommens kirkemøte 2015
2. 	 Årsmelding fra de sentralkirkelige råd 2015 
3. 	 Protokoll fra Bispemøtet 2015/16
4. 	 Årsmelding fra Sjømannskirken/Norsk kirke i utlandet 2015
5. 	 Årsmelding fra Døvekirkenes fellesråd 2015
6. 	 Evaluering kirkevalget 2015
7. 	 Reformasjonsmarkeringer 2017
8. 	 LVFs generalforsamling 2017

KM 04/16 Arbeidsgiverspørsmål i tilknytning til virksomhetsoverdragelsen – utkast til aktuelle regelverk
KM 05/16 Kirkemøtets budsjettreglement
KM 06/16 Reglement for Bispemøtet
KM 07/16 Klagenemnd
KM 08/16 Veivalg for fremtidig kirkeordning
KM 09/16 Læreorgan for Den norske kirke
KM 10/16 Valg av Arbeidsgiverorganisasjon
KM 11/16 Retningslinjer for prostiråd og prostimøter
KM 12/16 Kirkemøtets dirigentskap
KM 13/16 Endringer i regler for valg av Kirkeråd og tilhørende endringer i Kirkemøtets forretningsorden
KM 14/16 Etablering av kontrollorgan for Kirkemøtet
KM 15/16 Religionsmøte og dialog
KM 16/16 Kirken – på veg mot en felles visjon
KM 17/16 Kirkelig vigsel for likekjønnede par
KM 18/16 Kirkemøtets tildelinger
KM 19/16 Opprettelse av arbeidsgiveutvalg
KM 20/16 Forskrift om elektronisk inn- og utmelding av Den norske kirke

På denne nettsiden finner du alle saksdokumentene til Kirkemøtet:
https://kirken.no/km2016
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Hovedpunkter i programmet

Onsdag 6. april
Kl. 12.00 Åpningsgudstjeneste i Nidarosdomen.
Liturger: Preses i Bispemøtet, Helga Haugland 
Byfuglien og domprost Ragnhild Jepsen. 
Preken: Biskop Ann-Helen Fjeldstad Jusnes.
Domkantor: Magne Draagen.
Sang av guttekoret i Nidarosdomen og Trond-
heim vokalensemble.

Kl. 16.00-17.30 Åpningsmøte i Hotell Scandic 
Nidelven, (Havnegata 1-4, Trondheim)

Velkomst v/ direktør i  
Kirkerådet, Jens-Petter Johnsen.
Tale ved leder i Kirkerådet, 
Svein Arne Lindø.
Tale ved statsråd Linda Hofstad 
Helleland (bilde).
Hilsen v/preses i Bispemøtet, 
Helga Haugland Byfuglien.

På åpningsmøtet deltar gruppen Vadested. Gruppen 
har bidratt til å gjøre nytt salmerepertoar fra Wild 
Goose-fellesskapet på Iona kjent i Norge. I 2004 ga 
de ut CD’en «Vadested – sanger fra Iona».  Grup-
pen består av Knut Størdal, Siri Nordli Leirvik og 
Odd Halvor Moen.

Kl. 18.00 Generaldebatt 

Søndag 10. april
Kl. 11.00 Gudstjeneste i Nidarosdomen.
Liturg: Sokneprest Bodil Slørdal
Predikant: Biskop Halvor Nordhaug

Søndag 10. april 
Kl. 15.00-16.30 Kirkemøtets hovedtema:
Gå og fortell

I anledning Bibelselskapets 200-års jubileum i 
mai 2016, er hovedtemaet for årets Kirkemøte 
”Gå og fortell”. Søndag 10. april kl. 15.00 skal 
Kirkemøtets medlemmer møte tekster om å 
være profet i en tid hvor ingen vil lytte. En gang 
utfordret profetene i Det gamle testamentet sin 
samtid. Utfordrer de fortsatt?

Noen taler myndighetene midt imot, men hva 
skal til for at de blir hørt?

Bibelfortellingen 
som er satt sammen 
av tekster fra profe-
tene Jona og Hosea, 
formidles av Anne 
Kristin Aasmundtveit 
(bilde) i Bibelsel-
skapet. Hun holder 
kurs i tekstlesning og 
bibelfortelling landet 
rundt, og har utgitt 
en rekke bøker, både 
skjønnlitterære og 
faglitterære. Histori-
ene blir formidlet med 
barsk humor og mykt 
alvor og en håndfull 
halvglemte minner.

Sammen med Aasmundtveit deltar musikerne 
Karoline Barbøl (pianist) og Frøydis da Damas 
(bratsj).  
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Kandidatene ved ledervalgene på Kirkemøtet 2016 

Kirkemøtet skal velge ledere og medlemmer i de tre nasjonale kirkelige rådsorganene; 
Kirkerådet, Mellomkirkelig råd og Samisk kirkeråd.

Dette er kandidatene til ny leder av Kirkerådet:

Anne Enger (66), Moss. Tidligere fylkesmann og stortingspolitiker.
Harald Hegstad (56), Oslo. Professor i teologi ved Det teologiske Menighetsfakultet.
Kristin Gunleiksrud Raaum (54),  Asker. Generalsekretær Norske kirkeakademier.

Dette er kandidatene til ny leder av Mellomkirkelig råd:

Kjell Nordstokke (69), Oslo. Professor emeritus, pensjonist.
Kristine Sandmæl (46), Kabelvåg. Prost.

Kandidat til ny leder i Samisk kirkeråd:

 
Sara Ellen Anne Eira (40), Kautokeino.  
Lærer ved samisk videregående skole og ved reindriftsskole.
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Delegatene til Kirkemøtet 2016, alfabetisk liste
Fornavn	 Etternavn	 Poststed	 Bispedømme

Steinar	 Aanstad	 3647 Hvittingfoss	 Tunsberg
Gunhild Tomter	 Alstad	 2322 Ridabu	 Hamar
Lars-Tore	 Anda	 4280 Karmøy	 Stavanger
Anne Brun	 Andersen	 1671 Kråkerøy	 Borg
Leif Christian	 Andersen	 4011 Stavanger	 Stavanger
Gunhild M	 Andreassen	 9107 Kvaløya	 Nord-Hålogaland
Stein-Erik	 Anti	 9826 Sirma	 Nord-Hålogaland
Nora	 Antonsen	 9446 Grovfjord	 Ungdommens kirkemøte
May Lisbeth H	 Aurdal			  Kirkerådet
Nora Sætre	 Baartvedt	 5709 Voss	 Bjørgvin
Øivind	 Benestad	 4620 Kristiansand	 Agder og Telemark
Stian	 Berg	 3744 Skien  	 Agder og Telemark
Karin-Elin	 Berg	 1632 Gamle Fredrikstad	 Borg
Gro	 Bergrabb	 8003 Bodø	 Sør-Hålogaland
Kjartan	 Bergslid		  Kirkerådet
Erling	 Birkedal	 1481 Hagan	 Borg
Geir Ivar	 Bjerkestrand	 4879 Grimstad	 Agder og Telemark
Kristine	 Bjåstad	 8372 Gravdal	 Sør-Hålogaland
Ole Kristian	 Bonden	 2406 Elverum	 Hamar
Marta	 Botne	 2080 Eidsvoll	 Borg
May Bente Anita Jønsson	 Botnvik	 6600 Sunndalsøra	 Ungdommens kirkemøte
Nils Tony	 Bransfjell	 7370 Brekkebygd	 Nidaros
Thomas	 Bratsberg	 3070 Sande	 Tunsberg
Ivar	 Braut	 5224 Nesttun	 Bjørgvin
Sofie	 Braut	 4346 Bryne	 Stavanger
Jon Roar	 Bruholt	 7224 Melhus	 Nidaros
Reimar	 Brun	 8430 Myre	 Sør-Hålogaland
Roald	 Bråthen			  Kirkerådet
Per Arne	 Dahl	 3116 Tønsberg	 Tunsberg
Berit Nøst	 Dale	 5918 Frekhaug	 Bjørgvin
Anne	 Dalheim	 9046 Oteren	 Samisk kirkeråd
Kjellfred	 Dekko   	 3579 Torpo	 Tunsberg
Kjetil	 Drangsholt	 4614 Kristiansand	 Agder og Telemark
Marianne Kjøllesdal	 Dyrud	 2849 Kapp	 Hamar
Odd Einar	 Dørum	 0375 Oslo	 Oslo
Alex Ramstad	 Døsvik	 7140 Opphaug	 Nidaros
Katja	 Eidesen	 3213 Sandefjord	 Oslo
Ann Christin	 Elvemo	 9011 Tromsø	 Nord-Hålogaland
Anne	 Enger	 1525 Moss	 Borg
Gyrid	 Espeland	 4374 Egersund	 Stavanger
Anne Berit	 Evang	 0590 Oslo	 Oslo
Dag Jostein	 Fjærvoll		  Kirkerådet
Jørgen	 Foss	 0462 Oslo	 Oslo
Kristine	 Fostervold	 8520 Ankenes	 Sør-Hålogaland
Anette	 Fredly	 6424 Hundeidvik	 Møre
Anne Jorid	 Gjertsen	 8390 Reine	 Sør-Hålogaland
Agnes Sofie	 Gjeset	 7014 Trondheim	 Nidaros
Gunnar	 Gjevre	 2266 Arneberg	 Hamar
Runar	 Godø	 1743 Klavestadhaugen	 Borg
Lill Tone	 Grahl-Jacobsen	 3014 Drammen	 Tunsberg
Marie Klakegg	 Grastveit	 4355 Kvernaland	 Stavanger
Harald	 Hauge	 7374 Røros	 Nidaros
Bergit	 Haugland	 3770 Kragerø	 Agder og Telemark
Rolf Magne	 Haukalid	 4110 Forsand	 Stavanger
Ingjerd Breian 	 Hedberg	 3157 Barkåker	 Tunsberg
Harald	 Hegstad	 1284 Oslo	 Oslo
Marit	 Hermstad	 8800 Sandnessjøen	 Sør-Hålogaland
Marta	 Hofsøy	 9017 Tromsø	 Nord-Hålogaland
Trude	 Holm	 7650 Verdal	 Nidaros
Linn Strømme	 Hummelvoll	 3238 Sandefjord	 Tunsberg
Beate	 Husa	 5382 Skogsvåg	 Bjørgvin
Finn Ragnvald	 Huseby	 2407 Elverum	 Hamar
Leif Jørn 	 Hvidsten	 2302 Hamar	 Hamar
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Jon	 Høsøien	 7374 Røros	 Nidaros
Maren Elgsaas	 Jenssen	 6518 Krisitiansund N	 Møre
Ann-Helen	 Jusnes	 8003 Bodø	 Sør-Hålogaland
Sondre	 Karstad	 3244 Sandefjord	 Tunsberg
Kari Bergsjø	 Karstensen	 8012 Bodø	 Sør-Hålogaland
Ingvild	 Kaslegard	 3570 Ål	 Tunsberg
Ingvild	 Kessel	 2625 Fåberg	 Hamar
Karl Johan	 Kirkebø	 5151 Straumsgrend	 Bjørgvin
Henrik M	 Kiærbech	 9513 Alta	 Nord-Hålogaland
Oddhild	 Klevberg	 9514 Alta	 Nord-Hålogaland
Aslaug Louise	 Kongshavn	 4250 Kopervik	 Stavanger
Rikke Elisabeth Grevstad	Kopperstad	 6091 Fosnavåg	 Møre
Kai	 Krogh	 9008 Tromsø	 Nord-Hålogaland
Aud	 Kvalbein	 1166 Oslo	 Oslo
Ole Christian	 Kvarme	 0135 Oslo	 Oslo
Sølvi	 Lewin		  Kirkerådet
Dag	 Landmark	 2816 Gjøvik	 Hamar
Svein Arne	 Lindø		  Kirkerådet
Ida	 Lindøe	 5614 Ålvik, Kvam	 Bjørgvin
Beate S	 Lupton	 9800 Vadsø	 Nord-Hålogaland
Stig R	 Lægdene	 9008 Tromsø	 Nord-Hålogaland
Ragnar	 Løsnesløkken	 2634 Fåvang	 Hamar
Hege Bjerkestrand	 Midthun	 2408 Elverum	 Hamar
Ingeborg	 Midttømme	 6415 Molde	 Møre
Egil	 Morland	 5360 Kolltveit	 Bjørgvin
Olav	 Myklebust	 6082 Gursken	 Møre
Bård	 Mæland	 4024 Stavanger	 Misjonshøyskolen
Halvor	 Nordhaug	 5817 Bergen	 Bjørgvin
Heidi	 Nordkvelde	 3112 Tønsberg	 Tunsberg
Jan Olav	 Olsen	 4993 Sundebru	 Agder og Telemark
Anne-Lise Brenna 	 Ording	 2211 Kongsvinger	 Ungdommens kirkemøte
Per Eilert	 Orten	 6690 Aure	 Møre
Maja Andresen	 Osberg	 1580 Rygge	 Borg
Erling Johan	 Pettersen	 4010 Stavanger	 Stavanger
Kristin Gunleiksrud	 Raaum	 1384 Asker	 Oslo
Frode	 Rabbevåg	 6414 Molde	 Møre
Margareth	 Ranberg	 8211 Fauske	 Sør-Hålogaland
Rolf Henning	 Reikvam	 1923 Sørum	 Borg
Stein	 Reinertsen	 4608 Kristiansand	 Agder og Telemark
Olav Christian	 Rønneberg	 6035 Mauseidvåg	 Møre
Gard Realf	 Sandaker-Nielsen	 0555 Oslo	 Oslo
Kristine	 Sandmæl	 8310 Kabelvåg	 Sør-Hålogaland
Fredrik	 Saxegaard	 0302 Oslo	 Menighetsfakultetet
Tor	 Singsaas	 7013 Trondheim	 Nidaros
Marianne	 Skadal	 1536 Moss	 Borg
Kristin 	 Skjøtskift	 0561 Oslo	 Oslo
Kari Helene	 Skog	 9008 Tromsø	 Nord-Hålogaland
Sigurd	 Skollevoll		  Kirkerådet
Aud Sunde	 Smemo	 4615 Kristiansand	 Agder og Telemark
Ola	 Smeplass	 8072 Bodø	 Sør-Hålogaland
Atle	 Sommerfeldt	 1606 Fredrikstad	 Borg
Tone Louise	 Stranden	 1396 Billingstad	 Oslo
Anne Berit Skjerve	 Sæther	 7125 Vanvikan  	 Nidaros
Ann-Kristin	 Sørvik	 6530 Averøy	 Møre
Rønnaug	 Torvik	 4754 Bykle	 Agder og Telemark
Aud Valborg	 Tønnesen	 0315 Oslo	 Teologisk fakultet
Therese Kristin Børnes	 Utgård	 6230 Sykkylven	 Møre
Marit Sofie Teistedal	 Vikre	 5565 Tysværvåg	 Stavanger
Per	 Winsnes	 7020 Trondheim	 Nidaros
Gunnar	 Winther	 7716 Steinkjer	 Nidaros
Vemund Atle	 Øiestad	 6795 Blakseter	 Bjørgvin
Marius	 Økland	 5420 Rubbestadneset	 Bjørgvin
Kai Steffen	 Østensen	 4630 Kristiansand	 Agder og Telemark
Einar	 Østerhagen	 2618 Lillehammer	 Ungdommens kirkemøte
Olav	 Øygard	 9258 Tromsø	 Nord-Hålogaland
Jostein	 Ådna	 4023 Stavanger	 Stavanger
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Delegatene fordelt på kirkemøtekomiteene
LK	 = Lek kirkelig tilsatt
G	 = Geistlig
B	 = Biskop 
UKM	 = Ungdommens kirkemøte

KOMITE A 	- Gudstjeneste og evangelisering
KM 17/16 Kirkelig vigsel for likekjønnede par

Komiteleder: Karin-Elin Berg, Borg

Andreassen, Gunhild	 L	 Nord-Hålogaland
Berg, Karin-Elin		  L	 Borg
Bergrabb, Gro		  LK	 Sør-Hålogaland
Bjerkestrand, Geir Ivar	 LK	 Agder og Telemark
Bonden, Ole Kristian	 G	 Hamar
Braut, Ivar		  G	 Bjørgvin
Baartvedt, Nora Sætre	 L	 Bjørgvin
Eidesen, Katja			   Døvekirken, Oslo
Fredly, Anette		  L	 Møre
Grastveit, Marie Klakegg	 L	 Stavanger
Hauge, Harald		  G	 Nidaros
Haukalid, Rolf Magne	 L	 Stavanger
Kopperstad, Rikke Elisabeth 	 L	 Møre
Krogh, Kai		  L	 Nord-Hålogaland
Løsnesløkken, Ragnar	 L	 Hamar 	
Nordhaug, Halvor	 B	 Bjørgvin
Nordkvelde, Heidi	 L	 Tunsberg
Reikvam, Rolf		  L	 Borg   
Sandaker-Nilsen, Gard Realf	 L	 Oslo
Sandmæl, Kristine	 G	 Sør-Hålogaland
Singsaas, Tor		  B	 Nidaros
Østensen, Kai Steffen	 L	 Agder og Telemark
Aanstad, Steinar		  L	 Tunsberg
 

KOMITÉ B - Undervisning, diakoni og 
samfunnsspørsmål
KM 06/16 Reglement for Bispemøtet
KM 09/16 Læreorgan for Den norske kirke
KM 11/16 Retningslinjer for prostiråd og pros-
timøter
KM 12/16 Kirkemøtets dirigentskap
KM 20/16 Forskrift om elektronisk inn- og  
utmelding av Den norske kirke

Komiteleder: Ann Christin Elvemo, Nord-Hålogaland

Bratsberg, Thomas	 L	 Tunsberg
Braut, Sofie		  L	 Stavanger
Bruholt, Jon Roar		 L	 Nidaros
Dahl, Per Arne		  B	 Tunsberg
Døsvik, Alex Ramstad	 L	 Nidaros
Elvemo, Ann Christin	 G	 Nord-Hålogaland
Fostervold, Kristine	 L	 Sør-Hålogaland
Gjertsen, Anne Jorid	 L	 Sør-Hålogaland

Haugland, Bergit		  L	 Agder og Telemark
Jenssen, Maren Elgsaas	 L	 Møre
Kessel, Ingvild		  L	 Hamar
Klevberg, Oddhild	 LK	 Nord-Hålogaland
Kongshavn, Aslaug Louise	 L	 Stavanger	
Kvalbein, Aud		  L	 Oslo
Lewin, Sølvi			   Kirkerådet
Midthun, Hege Bjerkestrand	 LK	 Hamar
Morland, Egil		  L	 Bjørgvin
Mæland, Bård			   VID
Skadal, Marianne		 L	 Borg
Sommerfeldt, Atle	 B	 Borg
Smemo, Aud Sunde	 G	 Agder og Telemark
Stranden, Tone Louise	 LK	 Oslo

KOMITÉ C – Økonomi og kirkeordning
KM 05/16 Kirkemøtets budsjettreglement 
KM 14/16 Etablering av kontrollorgan for  
Kirkemøtet
KM 18/16 Kirkemøtets tildelinger

Komiteleder: Ann-Kristin Sørvik, Møre

Alstad, Gunhild Tomter	 L	 Hamar
Andersen, Leif Christian	 L	 Stavanger
Berg, Stian		  L	 Agder og Telemark
Botne, Marta		  G	 Borg	
Bråthen, Roald			   Kirkerådet
Dekko, Kjellfred		  LK	 Tunsberg
Dørum. Odd Einar	 L	 Oslo
Enger, Anne		  L	 Borg
Espeland, Gyrid		  L	 Stavanger
Fjærvoll, Dag Jostein		  Kirkerådet
Hedberg, Ingjerd Breian	 L	 Tunsberg
Hofsøy, Marta		  L	 Nord-Hålogaland
Ording, Anne-Lise Brenna		  UKM
Ranberg, Margareth	 S	 Sør-Hålogaland
Reinertsen, Stein		  B	 Agder og Telemark
Rabbevåg, Frode		  L	 Møre
Skjøtskift, Kristin		 L	 Oslo
Skollevoll, Sigurd		  Kirkerådet
Sørvik, Ann-Kristin	 L	 Møre
Winther, Gunnar		  LK	 Nidaros
Øiestad, Vemund Atle	 L	 Bjørgvin 
Øygard, Olav		  B	 Nord-Hålogaland

KOMITÉ D - Kirkeordningsspørsmål
KM 08/16 Veivalg for fremtidig kirkeordning
KM 13/16 Endringer i regler for valg av Kirk-
eråd og tilhørende endringer i Kirkemøtets for-
retningsorden

Komiteleder: Harald Hegstad, Oslo 
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Anda, Lars-Tore		  G	 Stavanger
Birkedal, Erling		  L	 Borg
Benestad, Øivind		 L	 Agder og Telemark
Byfuglien, Helga Haugland	 B	 Bispemøtet
Evang, Anne Berit	 G	 Oslo
Gjeset, Agnes Sofie	 L	 Nidaros
Hegstad, Harald		  L	 Oslo
Holm, Trude		  L	 Nidaros
Hummelvoll, Linn Strømme 	 G	 Tunsberg
Husa, Beate		  LK	 Bjørgvin
Karstensen, Kari Bergsjø	 L	 Sør-Hålogaland
Kiærbech, Henrik Magnus	 L	 Nord-Hålogaland
Kirkebø, Karl Johan	 L	 Bjørgvin
Landmark, Dag		  L	 Hamar
Lindø, Svein Arne		  Kirkerådet
Midttøme, Ingeborg	 B	 Møre
Myklebust, Olav		  L	 Møre
Olsen, Jan Olav		  L	 Agder og Telemark
Smeplass, Ola		  L	 Sør-Hålogaland
Sæther, Anne Berit Skjerve	 L	 Nidaros  
Tønnessen, Aud Valborg		  Teologisk fakultet
Østerhagen, Einar		  UKM
  

KOMITÉ E – Personal, arbeidsgiverspørsmål 
og utdanning
KM 04/16 Arbeidsgiverspørsmål i tilknytning til 
virksomhetsoverdragelsen – utkast til aktuelle 
regelverk
KM 07/16 Klagenemnd
KM 10/16 Valg av Arbeidsgiverorganisasjon
KM 19/16 Opprettelse av arbeidsgiverutvalg

Komiteleder: Finn Ragnvald Huseby, Hamar

Anti, Stein-Erik		  S	 Nord-Hålogaland
Aurdal, May Lisbeth H		  Kirkerådet
Bjåstad, Kristine		  L	 Sør-Hålogaland	
Godø, Runar		  LK	 Borg
Grahl-Jacobsen, Lill Tone	 L	 Tunsberg
Hermstad, Marit		  L	 Sør-Hålogaland
Huseby, Finn Ragnvald	 L	 Hamar
Leif Jørn Hvidsten	 B	 Hamar 
Høsøien, Jon		  L	 Nidaros
Jusnes, Ann-Helen Fjeldstad	 B 	 Sør-Hålogaland

Kaslegard, Ingvild	 L	 Tunsberg
Lægdene, Stig Rune	 L	 Nord-Hålogaland
Orten, Per Eilert		  G	 Møre
Raaum, Kristin Gunleiksrud	 L 	 Oslo
Saxegaard, Fredrik		  Menighetsfakultetet
Torvik, Rønnaug		  L	 Agder og Telemark
Vikre, Marit Sofie Teistedal	 LK 	 Stavanger
Winsnes, Per		  L	 Nidaros
Økland, Marius		  L	 Bjørgvin
Ådna, Jostein		  L	 Stavanger

KOMITÉ F – Informasjon, urfolk, internasjo-
nale og økumeniske forhold
KM 15/16 Religionsmøte og dialog
KM 16/16 Kirken på veg mot en felles visjon

Komiteleder: Kjetil Drangsholt, Agder og Telemark

Andersen, Anne Brun	 L	 Borg
Antonsen, Nora			   UKM
Bergslid, Kjartan			  Kirkerådet
Botnvik, May Bente A Jønsson	 UKM
Bransfjell, Nils Tony	 S	 Nidaros
Brun, Reimar		  G	 Sør-Hålogaland
Dale, Berit Nøst		  L	 Bjørgvin
Dalheim, Anne			   Samisk kirkeråd
Drangsholt, Kjetil	 L	 Agder og Telemark
Dyrud, Marianne Kjøllesdal	 L	 Hamar
Foss, Jørgen		  L	 Oslo
Gjevre, Gunnar		  L	 Hamar
Karstad, Sondre		  L	 Tunsberg
Kvarme, Ole Christian	 B	 Oslo
Lindøe, Ida		  L	 Bjørgvin
Lupton, Beate Søholt	 L	 Nord-Hålogaland
Osberg, Maja Andresen	 L	 Borg
Pettersen, Erling K	 B	 Stavanger
Rønneberg, Olav Christian	 LK	 Møre
Skog, Kari Helene 	 L	 Nord-Hålogaland
Utgaard, Therese Kristin Børnes 	L	 Møre
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Litt bakgrunn om Kirkemøtet 
 
Kirkemøtet er opprettet ved lov av 8. juni 1984 som et øverste representativt organ i 
Den norske kirke.  

Kirkemøtet består av medlemmene i bispedømerådene, og har 116 medlemer. 

Kirkemøtet 2016-2019 består av
65	 leke medlemmer som ved Kirkevalget 2015 ble valgt ved direkte valg 
12	 leke medlemmer som ble valgt ved indirekte valg (dvs. at medlemmene i 
	 menighetsrådene i det aktuelle bispedømmet hadde stemmerett.)
22	 representanter for prester og leke kirkelig tilsatte (valgt av henholdsvis prestene i bispedømmet 

og de leke kirkelig tilsatte i bispedømmet)
12	 biskoper
3 	 samiske representanter. (En nordsamisk representant i Nord-Hålogaland bispedømmeråd, en 

lulesamisk representant i Sør-Hålogaland bispedømmeråd og en sørsamisk representant i 
	 Nidaros bispedømmeråd).  
1 	 representant fra Døvekirken (i Oslo bispedømmeråd).
1	 leder i Samisk kirkeråd.

Leder av Mellomkirkelig råd, representanter fra de tre teologiske fakultetene og 4 representanter fra 
Ungdommens kirkemøte har plass på Kirkemøtet med tale- og forslagsrett. 

Ordinært er Kirkemøtet samlet til møte en gang i året. Som oftest finner Kirkemøtet sted i april. (I 
2017 arrangeres Kirkemøtet 25.-31. januar på grunn av endringene i kirkeordningen ved årsskiftet 
2016/2017.)

Kirkemøtet velger et Kirkeråd, som har ansvaret for det forberedende og iverksettende arbeidet og 
dessuten leder arbeidet mellom Kirkemøtets samlinger. 

Regler for Kirkemøtet finnes i kirkeloven. Det generelle oppdraget er omtalt slik: 

Kirkemøtet skal ha sin oppmerksomhet henvendt på saker av felles kirkelig karakter og ellers på alt 
som kan gjøres for å vekke og nære det kristelige liv i menighetene, og det skal fremme samarbeidet 
innen Den norske kirke. Kirkemøtet skal verne og fremme samisk kirkeliv og ivareta den norske kir-
kes internasjonale og økumeniske oppgaver (kl § 24).

Kirkemøtet har videre en rekke oppgaver nevnt i kirkeloven § 24. 
Kirkemøtet: 

a)	 gir uttalelse i saker om viktige endringer i lover på det kirkelige område,
	 b)	 fastsetter retningsgivende planer og programmer for den kirkelige undervisning, 
		  diakoni, kirkemusikk og for økumenisk virksomhet,
	 c)	 fastsetter kvalifikasjonskrav og tjenesteordning for særskilte stillinger innen kirkelig 		

	 undervisning, diakoni og kirkemusikk. For stillingstyper som også omfatter statlige 		
	 stillinger, trengs godkjenning av departementet,

	 d)	 gir regler om kirkens inventar og utstyr,
	 e)	 foreslår retningslinjer for kirkelig inndeling.

Disse instansene kan melde saker til behandling av Kirkemøtet: 
	 Regjeringen, Kirkerådet, bispedømmerådene, medlemer av Kirkemøtet, Bispemøtet,  
	 Ungdommens kirkemøte.
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